
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2014:50) av Lars Jilmstad 
(M) om underskotten i Farsta stadsdelsnämnd 

Låt mig först konstatera att Farsta stadsdelsnämnd prognosticerar 

ekonomisk balans i tertialrapport 2 för 2016. Stadsdelsnämnderna bidrar 

sammantaget till en god ekonomisk hushållning och visar totalt sett på ett 

prognosticerat ekonomiskt överskott.  

 

Farsta stadsdelsnämnd har under en rad år haft en utmaning att skapa 

balans i kostnaderna för äldreomsorgen och jag är övertygad om att 

nämnden är på god väg. Som interpellanten säkert är medveten om har 

underskottet minskat från den tid då interpellanten själv var ordförande i 

nämnden. I tertialrapport 2 för 2014 redovisade Farsta stadsdelsnämnd 

under dåvarande ordförande Lars Jilmstad ett underskott om 26,8 miljoner 

kronor för äldreomsorgen. I motsvarande prognos nu är underskottet 18,2 

miljoner kronor. Trots detta klarar nämnden att prioritera sina utgifter på 

ett sådant sätt att balans kan uppnås och uppgifterna inom äldreomsorgen 

kan fullföljas med god kvalitet. 

 

Interpellanten frågar vidare om det finns ett glapp mellan ambitioner och 

tilldelad budget. För stadsdelsnämnderna i stort och kostnaderna för 

äldreomsorgen i synnerhet har utvecklingen sedan 2014 varit positiv. I 

Tertialrapporten 2-2014 för hela staden var underskottet för 

äldreomsorgen 113,6 miljoner kronor. Nu är samma siffra ett mindre 

underskott om cirka 31 miljoner kronor. Därför tycker jag mig nog kunna 

säga att budgeten gav goda förutsättningar för en äldreomsorg med god 

kvalitet. Ett större hot mot stadsdelsnämndernas budget är om det 

budgetförslag som lagts fram av interpellantens parti. Skulle detta 

genomföras skulle stadsdelsnämndernas budgetar minskas med mer än en 

halv miljard. Det påverkar verksamheterna och det påverkar möjligheten 

att prioritera om. 

 

Avseende frågan om jag kommer vidta några åtgärder för att reducera 

underskottet vill jag åter dels påpeka att det enligt tertialrapport 2 inte 

finns något underskott i stadsdelsnämndens prognos för 2016. Därtill vill 

jag påpeka att det är nämndens ansvar att följa sin budget, vilket Farsta 

stadsdelsnämnd gör. Nämnden har vad jag kan se vidtagit relevanta 

åtgärder för att komma tillrätta med de kostnader som överstigit den 

ursprungliga budgeten. 
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